ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

в области этнокультурного образования и социально-культурного

проектирования

21 сентября 2021 г.                  № 28-21                 г. Ростов-на-Дону

МБОУ г.Батайска Гимназия  №7 в лице директора Дубонос Елены

Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и

Ассоциация этнокультурных и творческих организаций «150 культур

Дона», именуемая в дальнейшем "Ассоциация", в лице директора Черкашиной

Ирины Фёдоровны, действующей на основании Устава, с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны», признавая важность сотрудничества в

области этнокультурного образования, выражая стремление осуществлять его в

течение 2021-2022 учебного года, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является сотрудничество Сторон в процессе

реализации этнокультурной образовательной  деятельности, вовлечение

педагогов и обучающихся в процессы творческого социально-культурного

проектирования и обучение сохранению  этнокультурного наследия народов,

проживающих на территории Ростовской области, разработка учебно-

методических материалов и программ дополнительного образования для

разных возрастных групп обучающихся.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Деятельность, связанная с реализацией договора, осуществляется в виде

- участия сторон в творческих, национально-патриотических и научно-

исследовательских программах и мероприятиях этнокультурной

образовательной сети "150 культур Дона":

- организации интерактивных уроков для обучающихся образовательной

организации;

-  проведения мастер-классов для педагогов и обучающихся;

- консультаций с представителями творческой и научной интеллигенции при

подготовке к участию в конкурсных программах  этнокультурной

образовательной сети "150 культур Дона"

- совместных учебно-методических разработок по программам

дополнительного этнокультурного образования.

2.2. С согласия Сторон в реализации программы сотрудничества могут

принимать участие третьи стороны.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

В соответствии с предметом настоящего договора Стороны берут на себя

следующие обязательства:

3.1 Образовательная организация

-  содействует формированию интереса среди обучающихся к научным,

краеведческим, творческим и проектным заданиям этнокультурной

образовательной сети "150 культур Дона";

- оказывает организационную и материально-техническую поддержку для

формирования соответствующей этнокультурной среды в образовательной

организации;

- информирует Ассоциацию об  этнокультурных мероприятиях, организуемых

образовательной организацией, согласовывает свой Календарный план с

Календарными планом Ассоциации "150 культур Дона".

3.2 Ассоциация

- содействует формированию интереса среди педагогов и обучающихся к

научным, краеведческим,  творческим и проектным  заданиям этнокультурной

образовательной сети "150 культур Дона";

- организует консультативно-информационное сопровождение  работ,

направляемых образовательной организацией на  различные  конкурсы

этнокультурного направления;

- оказывает экспертную  помощь педагогам, разрабатывающим интерактивные

уроки для различных возрастных групп обучающихся;

- приглашает обучающихся и педагогов на мероприятия, мастер-классы,

праздники, экскурсии и в проектную деятельность, организуемую

Ассоциацией.

3.3. Стороны

обязуются оперативно принимать решения по всем вопросам, возникающим в

процессе совместной работы и учитывать в своей деятельности взаимные

рекомендации и предложения.

4. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий Договор заключен без взаимных финансовых условий сторон.

4.2. В случае необходимости для реализации отдельных положений настоящего

Договора финансовые условия оговариваются в договорах, которые

дополнительно могут быть заключены между сторонами  по конкретным

направлениям сотрудничества.

5. КООРДИНАЦИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

Стороны согласились, что в целях практического осуществления данного

Договора руководители Сторон назначают координаторами сотрудничества:

со стороны Ассоциации Черкашину Ирину Фѐдоровну, со стороны

Образовательной организации  Ивахненко Аллу Григорьевну

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Срок окончания

- 30 июня 2022 г., если  ни одна из сторон письменно не уведомит другую о

выходе из Договора (прекращении договорных отношений) ранее.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

МБОУ г Батайска" Школа

Гимназия №7"

Ассоциация этнокультурных и

творческих организаций

 "150 культур Дона"

ОГРН 1026101842304

ИНН 6141013130

КПП 614101001

346880, Ростовская область,

г.Батайск, Рабочая улица, 87

Тел+7 (86354) 4-53-72

 e-mail: school7bataysk@rambler.ru

Директор

________________

Дубонос  Е.А.

ОГРН 1206100027100

ИНН/КПП 6167199169/616701001

г.Ростов-на-Дону

пр-кт 40-летия Победы

 53"Д" к.31

тел. +7 9034354459

e-mail: project150kulturdona@gmail.com

mailto:bataysklicey3@mail.ru
mailto:bataysklicey3@mail.ru
mailto:bataysklicey3@mail.ru
mailto:project150kulturdona@gmail.com